
 

 

 
 

MOTIE BEHOUD GEMEENSCHAPSHUIS 
DE ROTS EN HAAR ACTIVITEITEN 

 
 
Overwegende dat: 
 
- De Rots een begrip is in Boxtel waar veel activiteiten worden gehouden door  
 diverse clubs, verenigingen en organisaties; 
- De Rots het gemeenschapshuis van Boxtel Oost is; 
- De Rots volgens de wijkvisie Boxtel Oost gelegen is aan de sociale as; 
- De Rots haar sociale taken in het kader van de WMO wil blijven uitvoeren; 
- het bestuur van De Rots een plan heeft ingediend voor behoud van De Rots 
 en haar activiteiten; 
- De Rots na 1 januari 2014 in haar voortbestaan wordt bedreigd door te trage 
  besluitvorming; 
- Er te veel in beperkingen gedacht wordt, en dus te weinig in kansen; 
- De Rots door deze onzekerheid geen boekingen kan doen en als gevolg 
 daarvan geen inkomsten heeft na 1 januari 2014 en derhalve bijna gedwongen 
 wordt haar deuren te sluiten; 
- Vandaag door de raad een duidelijke richting bepaald dient te worden 
 aangezien er anders na 1 januari 2014 geen activiteiten meer zijn in De Rots; 
- De gebruikers van De Rots in de enquête van de SP aangegeven hebben dat 

De Rots behouden moet blijven als gemeenschapshuis voor de wijk Oost 
 
 
Besluit: 
 

1. Het college op te roepen om diverse opties uit te werken, waaronder een optie 
met ondersteunende detailhandel met een maximaal oppervlak zoals 
verwoord  in het ingediende plan en dit ter besluitvorming voor te leggen aan 
de gemeenteraad. 

2. Het huidige beleid ten aanzien van het gebruik van het buitenterrein en de 
horeca - binnen de geldende paracommerciële voorschriften - toe te blijven 
staan; 

3. Het college opdracht te geven om het niet benutte deel van de 
monumentensubsidie in 2013 in ieder geval in te zetten voor De Rots en te 
bezien wat de mogelijkheden uit deze subsidiepot zijn in 2014; 

4. Het college opdracht te geven om samen met het bestuur van De Rots en 
rekening houdend met bovenstaande richtinggevende uitspraken, tot een 
oplossing te komen voor het behoud van gemeenschapshuis De Rots en haar 
activiteiten.  

 
en gaat over tot de orde van de dag. 
Boxtel, 26-11-2013 


